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(Wydanie poranne)

- WYSOKIE ODZNACZENIE DLA GEN.ANDERSA 
Londyn,26.IV.(AFI) Naczelny wódz 

gen.Sikorski odznaczył gen.Andersa 
Złotym Krzyżem Orderu "Virtuti Mili- 
tari". To wysokie odznaczenie przyz
nane zostało tytułem wyjątku, wbrew 
ustalonej zasadzie,wg której wszel
kie odznaczenia za udział w kampanii 
1939 r. nadane zostaną dopiero po po 
wrocie do Polski. Wyjątek uczyniony 
dla gen.Andersa jest dowodem specjał 
nego uznania za Jego odwagę i zasługi 
położone jako przez dowódcę wielkich 
jednostek kawaleryjskich w czasie kam 
pani i wrześniowej.

(wiadomość ta podana została przez 
całą niedzielną prasę egipską).

zwycięstwa i gorąco pragną spotkania 
z wrogiem."Proszę mi wierzyć - oświad 
czył gen.Anders - że oddziały poi - 
skie na Sr.Wschodzie będą walczyć z 
całą zaciętością, gdzie tylko nadarzy 
się im po temu sposobność, gdyż ich 
zapał patriotyczny i uczucia religij
ne każą traktować tę wojnę, jako ro
dzaj krucjaty."
GEN.SIKORSKI DO OBROŃCÓW MALTY

Londyn,26.IV.(AFI) Naczelny Wódz 
gen.Sikorski wysłał do gubernatora 
i dowódcy sił zbrojnych na Malcie 
gen.sir W. Dobbie telegram następu
jącej treści:

Wspominając stale z głęboką 
_cznośclą życzliwą gościnność .

dzię
jakiejWYWIAD GEN.ANDERSA DLA "NEWS CER0NICL^ud7l e-h i ml p.,n Ostatnio dwukrotnie,

"Londyn, 25,IV, (AFI). Gen .Anders, kto 
ry przybył do Londynu celem odbycia
konferencji z gen.Sikorskim na temat 
organizacji i zaopatrzenia nowych poi 
skich sił w Rosji i w Iranie,oświad
czył przedstawicielowi "News Chroni
cie", że Hitler rzuci wszystkie swe 
siły podczas zbliżającej się ofenzy- 
wy na froncie rosyjskim. Ofenzywa bę
dzie potężna,ale będzie to jego osta
tnia ofenzywa. Niemcy rozporządzają 

- silnymi rezerwami, ale rezerwy rosyj
skie są jeszcze potężniejsze.

pragnę powiedzieć Panu, że z jaknaj- 
większym podziwem patrzałem na boha
terską obronę Pańskiej niezwyciężonej 
fortecy. Ruiny w La Valette i żburzo 
ne kościoły na Pańskiej wyspie, po
dobnie jak i w Polsce, są dowodem mi
łości do swobody,jaką żywią w równej 
mierze mieszkańcy Malty i Polacy.Na
sze ideały chrzęścijańskle^odniosą 
zwycięstwo nad siłami pogańskimi. 
Gratuluję Panu wspaniałej postawy 
wszystkich sił walczących w obronie 
tego szańca chrześcijaństwa. Za Pań-

GEN,ANDERS 0 POLAKACH NA SR,WSCHODZIE 
Londyn,26.IV,(R) Dowódca polskich 

sił w Rosji gen.Anders udzielił w 
Londynie wywiadu przedstawicielowi 
Ag.Reutera, w którym oświadczył, że 
Srodkorvvy Wschód może nabrać niezwykle 
żywotnego znaczenia w czasie tej woj
ny i dlatego zapadła decyzja,, aby tu 
nastąpiło przeorganizowanie polskich 
jednostek wojskowych. Nie minie wie
le tygodni, gdy oddziały te będą zdol 
ne do walki. Oficerowie brytyjscy któ 
rzy je widzieli, odnieśli bardzo do
datnie wrażenie c ich sprawności i 
stanu ducha, kołnierze polscy fana
tycznie nienawidzą Niemców. Wiedzą 
oni, że muszą walczyć dla uzyskanie

sklm pośrednictwem pragnę przesłać 
me najserdeczniejsze pozdrowienia 
dla bohaterskiej ludności Malty oraz 
moje serdeczne życzeniu dla Puna i 
żołnierzy znajdujących się pod Puna 
dowództwem. Z pomocą Boską zwyciężymy.

W odpowiedzi gen.Sikorski otrzymał 
od gen.Dobbie telegram następującej 
treści:

Szlachetne słowa Waszej Ekscelen
cji zostały głęboko ocenione zarówno 
przeze mnie juk i przez żołnierzy 
garnizonu i ludność- nu Mulcie.Dumni 
jesteśmy, że taka rola przypadła nom 
w udziale, i zdecydowani jesteśmy tak 
się zachować, aby forteca nasza była 
szańcem chrześcijaństwu, podobnie jak 
to miało miejsce przez 337 laty.
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